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Brodský Slovan a ždírecký
Tatran doma nezaváhaly
Slavík: Utkání mělo
skončit větším rozdí-
lem, stačilo kdy-
bychom proměnili
padesát procent šancí.

PETR VESELKA

Havlíčkobrodsko – Krajský
fotbalový přebor se začíná
zajímavě vyvíjet. Od začátku
nové sezony se stal lídrem
soutěže Tatran Ždírec, který
se netají okamžitým návra-
tem do divize. Po dvanácti
odehraných kolech si drží
vedoucí pozici, ale už pouze
s dvoubodovým náskokem
na druhý „exdivizní“
Havlíčkův Brod a tříbodo-
vým náskokem na třetí Sa-
peli Polná. Poslední slovo
ještě neřekl čtyřiadvaceti-
bodový Humpolec a zamí-
chat kartami ještě mohou
Ledeč, Nová Ves a Chotěboř.
Ždírecký Tatran v domácím
prostředí hostil Jaroměřice a
od začátku bylo vidět, kdo je
pánem na hřišti. Domácí
soupeře přehrávali ve všech
směrech a už ve třetí mi-
nutě poslal Tatran do vede-
ní Kolouch. Ten samý hráč
zvyšoval ještě do poločasu
na 2:0. I ve druhém poloča-

se Ždírec soupeře k ničemu
nepouštěl a na druhé straně
zahazoval jednu šanci za
druhou. Trefil se až v 69.
minutě Jan Novotný, který
uzavřel skóre na 3:0. „Tohle
vítězství bylo povinné.

Utkání mělo skončit větším
rozdílem, stačilo, abychom
proměnili alespoň padesát
procent šancí, které jsme si
v zápase vytvořili. Tím, že
vyhrál i Havlíčkův Brod, za-
číná být pro diváky krajský

přebor zajímavějším,“ řekl
ždírecký trenér Martin Sla-
vík.
Brodský Slovan na svém

hřišti hostil letos průměrné
Okříšky. Celý zápas měli
svěřenci Miroslava Plíška
zcela ve své režii. Přesto se
diváci gólu dočkali až po půl
hodině hry, kdy zpětnou
přihrávku Veselského zužit-
koval Prchal. Autor přihráv-
ky na úvodní trefu se zapsal
do střelecké listiny tři mi-
nuty před poločasem, kdy
zvyšoval na 2:0. Bohužel
brzy po příchodu z kabin se
domácí zadáci dopustili
chyby, kterou zužitkoval
Ryšavý. „Inkasovaný gól mě
mrzí, protože byl zcela zby-
tečný,“ řekl k momentu
brodský trenér Miroslav
Plíšek.
Naštěstí domácí drama

nepřipustili a o dvě minuty
později vrátil Slovanu
dvougólové vedení opět Ve-
selský. Tečku za utkáním
udělal Berky, který si na
zadní tyči poradil s přesnou
přihrávkou od Veselského.
„Jsem rád, že jsme herně i
výsledkově navázali na pře-
dešlý zápas. Utkání s Okříš-
ky jsme měli pod kontrolou
a naše výhra je zcela za-
sloužená,“ dodal Plíšek.

SPOKOJENOST. Ta převládápodvanácti kolech u ždíreckého tre-
néraMartina Slavíka (na snímku), kteréhopouzemrzí, že jeho svě-
řenci nedávají více gólů. Foto: Ivo Havlík

Tiskovka
Ján Kubík, trenér Humpolce: Byl to pěk-
ný a kvalitní zápas, Velké Meziříčí potvr-
dilo svou třídu. Nám se povedl úvod, získali
jsme vedení 2:0. Gólem po standardce jsme
si to zkomplikovali, ale ve druhém poloča-
se jsme brzy přidali třetí branku. Pak jsme
si ještě vytvořili několik šancí a dá se říci,
že jsme vývoj zápasu kontrolovali.
Petr Munduch, trenér V. Meziříčí B: Do
utkání jsme špatně vstoupili, domácí šli
hned v první minutě do vedení. Na druhý gól
jsem ještě do poločasu dokázali zareago-
vat. Ve druhé půli nám ale došly síly a Hum-
polec si utkání pohlídal.

Josef Soural, trenér Chotěboře: Byl to
remízový zápas, za bod by byli všichni ak-
téři rádi a myslím, že si ani jeden tým více
nezasloužil. Bohužel jsme v závěru udělali
při standardní situaci chybu a ta nás stála i
ten bod. Nová Ves se prezentovala jedno-
duchým, ale náročným fotbalem. Nováčci
jsou určitě příjemným oživením této sou-
těže.
Jan Nečas, trenér Nové Vsi: Chotěboři je-
jí taktika s umístěním zápasu na umělou
trávu příliš nevyšla. Ve vyrovnaném utkání
domácí po hodině hry odešli fyzicky, nao-
pak my jsme v závěru dokázali rozhod-
nout. Neodpustím si ještě jednu poznámku.
Za těch dvacet let, co trénuji, jsem nezažil,
aby hráči po utkání neměli v kabině ob-
čerstvení. Až nyní v Chotěboři.

Petr Kylíšek, trenér M. Budějovic: Vy-
rovnaný zápas rozhodovaly šance, které
jsme na rozdíl od soupeře nedali.
Zdeněk Jungvirt, trenér Ledče n. S.: By-
lo to pro nás těžké utkání. Hned v úvodu
jsme vyrobili chyby, kdy domácí nastřelili
dvě tyčky a ze standardní situace jsme in-
kasovali. Důležité bylo, že se nám do polo-
času podařilo vyrovnat a po přestávce roz-
hodla naše produktivita.

Miroslav Plíšek, trenér H. Brodu: Jsem
rád, že jsme herně i výsledkově navázali na
předešlý zápas. Utkání s Okříškami jsme
měli pod kontrolou. Mrzí mě inkasovaný gól
zkraje druhého poločasu, který byl zby-
tečný, ale Veselský na něj stačil rychle za-
reagovat. Tři body jsou zcela zasloužené.
Gustav Cabúk, trenér Okříšek: Brod byl
kromě prvních patnácti minut druhé půle
lepší, fotbalovější, rychlejší a dostával se do
zakončení. První gól jsme dostali, když byl
ošetřován Tůma. Ještě do poločasu jsme
inkasovali podruhé. Zápas jsme ve druhém
poločase zdramatizovali kontaktním gó-
lem, ale domácí brzy přidali třetí branku. Po
zbytečném vyloučení jsme už s průběhem
nemohli nic dělat.

Martin Slavík, trenér Ždírce n. D.: Tohle
vítězství bylo povinné. Utkání mělo skončit
větším rozdílem, stačilo, abychom promě-
nili alespoň padesát procent šancí.
Milan Bednář, trenér Jaroměřic: Jeli
jsme do Ždírce bez pěti hráčů a sám jsem
musel nastoupit na stoperu s dorosten-
cem, kde jsem hrál vůbec poprvé. Cílem by-
lo nedostat moc gólů a mohli jsme akorát
překvapit. Nezačali jsme špatně, ale brzy
padl gól. Pak jsme měli dvě střely, ze kte-
rých se dalo skórovat, ale nestalo se. Gól na
2:0 nás položil a pak jsme už jen bránili.

Zbyněk Kincl, trenér Jemnicka: Za ví-
tězství, na které jsme čekali abnormálně
dlouho, jsme nesmírně rádi. Mírná kompli-
kace nastala jen při zbytečném vyrovnání.
Byli jsme fotbalovější a soupeře jinak do ni-
čeho nepustili, měl jen pár náznaků. Až po
sedmdesátiminutách jsme polevili, ale hráč
soupeře se nechal vyloučit a při hře va-
bank už nebezpečný nebyl.
Leoš Mitas, trenér Žirovnice: Na těžkém
terénu to bylo vyrovnané utkání, ve kte-
rém se jen potvrdilo, co pro Jemnicko zna-
mená Franta Kříž. My takového hráče ne-
máme a proto jsme prohráli. Mrzí mě nejen
ztráta bodů, ale i vyloučení Knotka po žlu-
té kartě, která snad ani nebyla.

František Prchal, trenér Přibyslavi: Zá-
pasu by slušela remíza. Soupeř ze tří šancí
jednu proměnil, my bohužel ze stejného po-
čtu šancí neskórovali ani jednou.
Jiří Babínek, trenér Sapeli Polná: S body
spokojenost je,alenepředvedli jsemtamnic
světoborného, což platí i o domácích. V
první půlce tam nedotáhl dvě dobré šance
Peťa Mašek, na začátku druhé půlky spálili
šanci domácí. Pak jsme dali branku, a v zá-
věru nás podržel Herink. Já bych to viděl ja-
ko šťastné tři body.

HAVL. BROD – OKŘÍŠKY 4:1
CHOTĚBOŘ – NOVÁ VES 1:2
HUMPOLEC – VEL. MEZIŘÍČÍ B 3:1
JEMNICKO – ŽIROVNICE 3:1
M. BUDĚJOVICE – LEDEČ N. S. 2:4
PŘIBYSLAV – SAPELI POLNÁ 0:1
ŽDÍREC N. D. – JAROMĚŘICE N. R. 3:0

5-0-2, góly: 16:10, průměr gólů na zápas:
3,71. Celkem: 46-12-26, góly: 261
(156:105), průměr gólů na zápas: 3,11.

6 gólů (M. Budějovice – Ledeč n. S.). Re-
kord sezony: 8 gólů (Přibyslav – Ledeč n. S.,
10. kolo).

Střelci kola: 2 – Veselský (Havl. Brod), Kříž
(Jemnicko), Kolouch (Ždírec n. D.). Cel-
kem: 8 – Veselský (Havl. Brod). 7 – Bastl
(Okříšky), Háněl (Havl. Brod). 6 – Dvořák,
Somerauer (oba Chotěboř), O. Šandera
(Nová Ves). 5 – M. Příhoda, F. Dvořáček
(oba Sapeli Polná), Štukhejl, P. Novotný
(oba Ždírec n. D.), Pospíchal (Přibyslav),
Dalík (Humpolec), F. Kříž (Jemnicko), J. Pe-
šek (Ledeč n. S.). 4 – Najman (Ždírec n. D.),
Trpišovský, J. Gramer, Bláha (všichni Le-
deč n. S.), Paťha (Humpolec), J. Šandera, J.
Starý (oba Nová Ves), Hanousek (Chotě-
boř), Liška (Velké Meziříčí B), Barák (Ja-
roměřice n. R.).

Čisté konto: Pometlo (Ždírec n. D.), Herink
(Sapeli Polná). Celkem: 7 – Herink (Sapeli
Polná), Pometlo (Ždírec n. D.). 4 – Fuksa
(Nová Ves), Kříž (Humpolec). 3 – Bezděk
(Ledeč n. S.), Dobrovolný (Chotěboř), Ku-
bát (Havl. Brod).

Vyloučení: Dočkal (Okříšky), R. Odvářka
(Chotěboř), Knotek (Žirovnice), Kyzlink (M.
Budějovice). Celkem: 31 (15:16).

Diváci: 947, průměr na zápas: 135. Nejví-
ce: 227 (Jemnicko – Žirovnice), nejméně:
60 (M. Budějovice – Ledeč n. S.). Celkem:
12 051, průměr na zápas: 144. Rekordní
návštěva: 320 (Chotěboř – Havlíčkův Brod,
5. kolo a Chotěboř – Ždírec n. D., 7. kolo).

František Kříž, útočník Jemnicka: Na
hřiště se dostal až na začátku druhého po-
ločasu, ale dvěma góly zajistil svému týmu
výhru nad Žirovnicí .

Tomáš Kyzlink, záložník M. Budějovic:
V duelu proti Ledči n. S. nejdříve trefil tyč,
pak proměnil penaltu a v závěru byl za pro-
testy vyloučen.

„Za těch dvacet let, co trénuji, jsem neza-
žil, aby hráči po utkání neměli v kabině ob-
čerstvení. Až nyní v Chotěboři.“ (Jan Ne-
čas, trenér Nové Vsi)

Největší událost: Fotbalisté Jemnicka po-
prvé v sezoně zvítězili. V takřka existenč-
ním zápase porazili Žirovnici 3:1.
Největší zklamání: Chotěboř byla proti
nováčkovi z Nové Vsi favoritem. Na umělé
trávě však inkasovala pět minut před kon-
cem od dorostence O. Šandery, a prohrála.
Zajímavost: O krále rukavic soutěží bran-
káři Stanislav Pometlo (Ždírec n. D.) a Jan
Herink (Sapeli Polná). Oba mají sedm vy-
chytaných nul.

Bilance a góly

Střelnice kola

Snajpři

Neprůstřelní

Zlí muži

Ochozy

Hvězda 12. kola

Smolař 12. kola

Výrok 12. kola

O čem se mluví

Výsledky 12. kola KP
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